

Clean energy for EU islands

Det här är ett projekt som ska arbeta för att göra öarna i Europa till föregångare inom förnybar energi. EU har en strategi för att minska växthusgasutsläppen med 55% till 2030 (om man jämför med 1990) och att vara helt koldioxidneutrala till 2050.

Clean energy for
EU islands

#CE4EUislands

Call for application of
interest for 30
renewable islands for
2030



Det här är ambitiösa mål och vi vet inte om EU kommer att nå dessa mål. Man har inom EU sett att öar har stora koldioxidutsläpp bland annat på grund av våra transporter. Därför vill man från EU:s sida satsa på förnybar energi på öar.

2016 genomfördes en översyn för vad vi på Vinön använder vår energi till och i den kan man bland mycket annat se att färjan är den största enskilda källan till koldioxidutsläpp. Jag traskade också runt ön ett varv för att räkna hur många båtar med båtmotorer som fanns på ön och det var faktiskt cirka hundra stycken, vilket var intressant.

Det här projektet ska pågå från januari 2024 till december 2026, och under de här åren ska vi göra en kartläggning över vad vi använder energi till. Kartläggningen ska leda till ett dokument som heter CETA Clean Energy Transition Agenda. Vi ska även fundera över vad vi skulle kunna göra för att gå över till fossilfri energi och hur det skulle kunna gå till. Vinön är med i detta projekt tillsammans med Holmön, Visingsö och Ven tack vare att Vinöns kultur- och hembygdsförening är med i Skärgårdarnas Riksförbund, som i sin tur är med i ESIN European Small Islands Federation. Vi kommer under projektets gång få ta del av teknisk assistans utifrån de områden vi kommer vara mest intresserade av.

Anledningen till att jag tyckte att det här kunde vara ett projekt för oss på Vinön är att det är flera som redan har satt upp solceller på taken. Vi ser fler och fler golfbilar på ön som går på el. Elbilar är också en vanlig syn på ön och det har gjorts en förstudie för en solcellspark. Det finns uppenbart ett energintresse på ön och alla använder energi på ett eller annat sätt och kan också vara intresserade av att spara på energi för att på så sätt kunna spara pengar. En vis man i östra skogen har sagt till mig att en insparad krona är lika mycket värd som en intjänad krona.

Det här projektet är inget som alla måste vara med och engagera sig i, om man är ointresserad av energi kan man strunta i att lägga ner sin själ sig i just det här projektet, det är inte obligatoriskt.

Ambitionen är att under vintern på något sätt dela ut en kort enkät om vad du som boende på Vinön använder energi till. På så vis ska vi ta reda på vad som är vettigt att satsa på när det gäller förnybar energi, så jag hoppas att så många som möjligt kan lägga ner lite av sin egna energi för att svara på frågorna.

Mer info om Clean Energy for EU Islands finns på hemsidan med samma namn. Om du som läser detta vill veta mer, eller har frågor får du gärna höra av dig, telefon: 0736 18 77 11 eller e-post: rosie.oru@gmail.com



Hälsningar Rose-Marie Hellén!